
=

**
*

Bezirk Lenzburg

Gemeinde OthmarsingenKANTON AARGAU

Protokoll der kantonalen Volksabstimmung vom 18. Mai 2025

Statistische Angabon

Anzahl Stimm berechtigte

Stim mrechtsausweise briefl ich

davon ungtiltige Stimmabgaben briefl ich

Stim mrechtsausweise Urne

Total gi.iltig eingereichte Stimmrechtsausweise

Ergebnlsse

Vorlage 't Steuergesetz (StG); Anderung vom 3. Dezember 2024

Eingelangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere

UngUltige

ln Betracht fallende Stimmzettel

Stimmbeteiligung: 25.5 o/o

1'822

471

12

466

462

Ja-Stimmen Nein-Stimmen

233

459

7

2

0

464

2

229

Vorlage 2

Eingelangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere

Ungirltige

ln Betracht fallende Stimmzettel

Stimmbeteiligung: 25.3 %

Aargauische Volksinitiative "Lohngleichheit im Kanton Aargau - jetzt!" vom 12. Juni
2024

461

461

Ja-Stimmen Nein-Stimmen

179

0

0 0

282

18.05.2025, 1 0:55 / MARDoD



=Y
Bezirk Lenzburg

Gemeinde OthmarsingenKANTON AARGAU

Protokoll der kantonalen Volksabstimmung vom 18. Mai 2025

Unterzoichnung Gemeindarvahlb0ro

Namens des Wahlbriros:

Prdsid rdsident Aktuarin/Aktuar

18.05.2025, 10:55 / MARDOD 2t2



/)/

=

Bezirk Lenzburg

KANTON AARGAU Gemeinde Othmarsingen

Protokoll der Wahl einer Gerichtsprdsidentin/eines Gerichtsprdsidenten (60 o/ol am
Bezirksgericht Lenzburg fiir den Rest der Amtsperiode 202512028 vom 18. Mai 2025

Statistische Angaben

**
*

Anzahl Sti mmberechtigte

Sti mmrechtsausweise briefl ich

davon ungirltige Stimmabgaben briefl ich

Sti m mrechtsausweise Urne

Total gi.iltig eingereichte Stimmrechtsausweise

Eingelangte Wahlzettel

Ausser Betracht fallende Wahlzettel

Leere

Ungiiltige

ln Betracht fallende Wahlzettel

Stimmbeteiligung: 20.0 %

Ergebnisse: Wahl GerichtsprfisidenUin (1 Sitz / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten Anzahl

Burkard Lisa 51

Mr.iller Laura 105

Nicastro Antonella 56

Spycher Hunziker Susanne 59

Tribaldos Dittmar Elisabeth 70

Total gi.iltige Stimmen

Unteneichnung Gemeindewahlb0ro

Namens des Wahlblrros

1',922

471

12 459

7

466

365

24

24

0

341

341

P Aktuarin/Aktuarent

18.O5.2025, 10:57 I MARDOD


