

## Protokoll der kantonalen Volksabstimmung vom 18. Mai 2025

Statistische Angaben			
Anzahl Stimmberechtigte		1'822	
Stimmrechtsausweise brieflich	471		
davon ungültige Stimmabgaben brieflich	12	459	
Stimmrechtsausweise Urne	***************************************	7	
Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise		466	
Ergebnisse			
Vorlage 1 Steuergesetz (StG); Änderung vom 3. Dezem	ber 2024		
Eingelangte Stimmzettel		464	
Ausser Betracht fallende Stimmzettel			
Leere	2	2	
Ungültige	0	2	
In Betracht fallende Stimmzettel		462	
	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	
Stimmbeteiligung: 25.5 %	229 233		
Vorlage 2 Aargauische Volksinitiative "Lohngleichheit 2024	im Kanton Aargau – jetzt!"	vom 12. Juni	
Eingelangte Stimmzettel		461	
Ausser Betracht fallende Stimmzettel			
Leere	0	0	
Ungültige	0	0 0	
n Betracht fallende Stimmzettel		461	
	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	



## Protokoll der kantonalen Volksabstimmung vom 18. Mai 2025

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro	
Namens des Wahlbüros:	1. Coderling
Präsidentin/fräsident	Aktuarin/Aktuar



## Protokoll der Wahl einer Gerichtspräsidentin/eines Gerichtspräsidenten (60 %) am Bezirksgericht Lenzburg für den Rest der Amtsperiode 2025/2028 vom 18. Mai 2025

Statistische Angaben		
Anzahl Stimmberechtigte		1'822
Stimmrechtsausweise brieflich	471	
davon ungültige Stimmabgaben brieflich	12	459
Stimmrechtsausweise Urne		7
Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise		466
Eingelangte Wahlzettel		365
Ausser Betracht fallende Wahlzettel		
Leere	24	
Ungültige	0	24
In Betracht fallende Wahlzettel		341

Stimmbeteiligung: 20.0 %

## Ergebnisse: Wahl Gerichtspräsident/in (1 Sitz / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten	Anzahl	
Burkard Lisa	51	
Müller Laura	105	
Nicastro Antonella	56	
Spycher Hunziker Susanne	59	
Tribaldos Dittmar Elisabeth	70	
Total gültige Stimmen	341	

Namens des Wahlbüros:

Präsidentin/Präsident

Aktuarin/Aktuar